O o 3 dicti

Num. 18. dicti cultum ac religionem, quantum in se
 Tob. 1. est, tollunt, vel vt leuissimum dicam, immi-
 Mal. 3. nuunt: quæ Hospitalibus, Monasterijs, Ec-
 2. Par. 31. clesijs, alijsque pijs locis, ipsiisque pauperibus
 S. Aug. ac Deo oblata, deuota, & consecrata, per ne-
 Ser. 219. de tempore. fariam impietatem atque execrabile sacrile-
 Prosper. gium sibi vsurpant: Quo fit vt & exitium eos
 lib. 2. de maneat sempiternum (nisi vera pœnitentia
 vita con aboleatur iniquitas) & non raro etiam num
 templ. ca. 9. & 11. in hac vita, diuina illos vltione persequente,
 Synodo temporalium bonorum iacturam faciunt
 Mansif. quemadmodum illis Deus interminatur.
 secunda Contra verò, qui se liberales gratosque ex-
 sap. 5. hibent, ijs Deus gratiam & bonorum omni-
 Synod. um affluentiam, tum hic tum in futurum
 Mogunt. pollicetur.
 Jub Rab. cap. 10.

Cuiusmodi sunt danda decima?

Amos. 4.
 Ioan. Ma-
 gnus li. 18.
 Historie
 Gothor.
 2 par. 31.
 Gen. 14.
 Gen. 28.
 Heb. 7.
 Hom. 35.
 in Gen.

Abraham credentium pater, item que ne-
 ræ, quæ optima habuerunt, in decimas de-
 derunt. Qua in re à D. Paulo, nobis (B.
 Chrysostomo interprete) ceu egregium
 quoddam exemplum ad imitationem pro-
 ponitur. Idem quoque faciendum Israël-
 tico populo in lege Mosàica præceptum est.
 Nobis autem Dei Ecclesiæ que fidelibus, bo-
 na fide persoluenda subministranda que sunt
 omnia, quæ pro locorum ac temporum re-
 rietate, exigit Ecclesia, iuxta piam laudabi-
 lem.

lemque consuetudinem iam pridem introductam & feruatam: Et præterea si quæ alia in posterum certis iustis que de causis, et si antea non essent consueta, ipsa Ecclesia exigenda statueret.

X X X.

DE PECCATORVM CIRCVM-
stantijs ad confessionem rectè faci-
endam necessarijs.

*Suntne peccatorum circumstantia in
confessione necessario de-
tegranda?*

VTique. Quando vel in infinitum au- Vide Ca-
tech. Tres
uir. c. 4. in
sacra. pœ-
nit. de con-
fessione.
gent peccatum, ut cum id quod natura
sua veniale tantum est, ob circumstantiam
fit mortale: aut in aliam speciem peccati
transmutat: aut denique opus ex se bonum
ex adiuncta circumstantia peccati rationem
subit.

Numerus peccatorum, quantum fieri Quod pecca-
torum nu-
merus in
confessione
explican-
dis fit.
potest, indicandus: quod si certus iniri non
possit, consuetudo & frequentia peccandi,
tempus item quamdiu in peccato per-
seueratum, omnino manife-
standa sunt.

QVID FACTA DISCVSSIONE
mibi agendum?

*Hæc media
diligenter
comparat
ex c. de pe-
nitentia in
Catechesi-
bus Treu.*

EXcitanda contritio, quæ nisi accesserit, vana erit confessio. Dolor itaque quod in Deum ac seruatorem adeò ingratum ac infidelem te exhibueris, medijs ac rationibus à confessarijs aut Catechista præscriptis, comparandus est. Sequenti autem precandi formula licebit uti.

✠

Omnipotens, ac benignissimè Domine Iesu Christe, te ex intimo corde deprecor, conuerte ad me miserum & indignum peccatorem oculos misericordiæ tuæ, quibus discipulum tuum Petrum in pontificis atrio te negantem, & Mariam Magdalenam in conuiuio lachrimantem, & Latronem in cruce confitentem aspexisti, ac concede, ut cum Petro peccata mea deflere, cum Magdalenam te toto corde diligere, & cum Latrone in æternum te videre merear, Amen.

X X X I I.

D E C O N F E S S I O N E.

*Secunda penitentia parte.**Quid est confessio?*

Humilis sui ipsius coram sacerdote absoluenti potestatem habente accusatio,

tio, integra peccatorum omnium, quæ post diligentem conscientia discuffionem memoria occurrunt, enumeratione absoluta, poenitens enim libens seipsum manifestare, suamque conscientiam cum debita animi submissione præbyteri iudicio submittere omnino debet.

Modum legitimè confitendi me quæso edoce.

Postquam uti par est conscientia tuae sinus excufferis, tuamque iniquitatem in Dei conspectu deplanxeris, sacerdotem ad, flecte utrumque genu, consigna te signo S. crucis, dicendo: In nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti; Pete benedictionem, Benedic, inquit, Pater: vel Benedicite. Data Benedictione confessionem sic auspica- bere.

Confiteor Deo omnipotenti, B. Mariæ semper virgini, B. Michaeli Archangelo, B. Ioanni Baptistæ, sanctis Apostolis Petro & Paulo & omnibus sanctis, & tibi Pater quia peccavi nimis cogitatione, verbo & opere mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa.

Hoc loco indicato, quo die postremo sis confessus, an eo tempore decreueris firmiter, ab omni peccato mortali, & occasione- bus abstinere, an nullum, siue data opera, si-

1.

2.

O o 5 ue su-

3. ue supina in te discutiendo negligentia, peccatum in illa confessione celaueris vel subitueris, & denique an iniunctam pœnitentiam, vel quiduis aliud, quod confessarius tanquam obseruatu necessarium indixerit, impleueris, qualia possent esse, restitutio, condonatio iniuriarum, euitatio occasionum peccandi.
- 4.

*Et hæc
ex Cate-
ches. Tre-
uir de pro-
met.*

His dictis enarra peccata tua. Sit autem confessio integra præmeditata, humilis, diligens, vera, accusatoria, propria, nuda, uerecunda, contrita, & spe plena, quas bonæ confessionis condiciones Catechista optimè cognitas habeat, & auditoribus identidem magna cum diligentia explicet.